совет СМАИЛЬского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

СМӘЕЛ авыл җирлеге
советы

	ул. Баумана, д. 69, д. Смаиль, 422258

	   Бауман ур., 69 нчы йорт, Смәел ав., 422258

	Тел.: (84368) 3-91-12, факс: (84368) 3-91-10. E-mail: Sma.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

15 ноября 2016г.

	КАРАР

№  36

О ходе исполнения бюджета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

за 9 месяцев  2016 года
        Рассмотрев представленный главой поселения отчет о ходе исполнения бюджета  Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района за 9 месяцев 2016 года, Совет Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального Республики Татарстан   решил:

        Утвердить отчет  о ходе  исполнения бюджета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района за 9 месяцев 2016 года по доходам  в сумме  2464518,57  рублей, при годовом плане 2805534,00 рублей. По расходам в сумме 2276271,84 рублей, при годовом плане 2805534,00 рублей.

Приложения № 1, № 2 прилагаются.
Глава Смаильского  сельского поселения

Балтасинского муниципального района:                                        Р.Г.Юсупов

				Приложение № 1

		к решению Совета Смаильского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района

			от 15.11.2016 г. № 36

	Выполнение

	основных характеристик консолидированного бюджета Смаильского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	за 9 месяцев 2016года

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя

	Код дохода
	План

2016 год
	Факт.9месяцев 2016 год
	%

	1

	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	2 805 534,00
	2 464 518,57
	87,8

	Земельный налог с организаций
	000 106 06030 00 0000 110
	25 000,00
	27 924,16
	111,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 114 06020 00 0000 430
	0,00
	205 590,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 202 04000 00 0000 151
	1 029 034,00
	1 029 034,00
	100,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 106 01030 10 0000 110
	75 400,00
	4 036,83
	0,05

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	775 350,00
	603 264,57
	                        77,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 202 03000 00 0000 151
	72 450,00
	71 750,00
	                        99,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	2 030 184,00
	1 861 254,00
	                        91,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	000 116 51000 02 0000 140
	0,00
	2 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 01001 10 0000 151
	896 100,00
	736 020,00
	82,1

	Земельный налог с физических лиц
	000 106 06040 00 0000 110
	222 000,00
	7 225,06
	0,03

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	61 000,00
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 202 01000 00 0000 151
	928 700,00
	760 470,00
	81,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 01 0000 110
	61 000,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	000 106 06033 10 0000 110
	25 000,00
	27 924,16
	111,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02010 01 0000 110
	152 000,00
	121 289,92
	79,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 202 03003 10 0000 151
	700,00
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 116 00000 00 0000 000
	0,00
	2 300,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	10 000,00
	4 320,00
	43,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02020 01 0000 110
	0,00
	40,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02030 01 0000 110
	0,00
	588,60

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	247 000,00
	35 149,22
	14,23

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 01003 00 0000 151
	32 600,00
	24 450,00
	75,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	322 400,00
	39 186,05
	12,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	2 030 184,00
	1 861 254,00
	91,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 117 00000 00 0000 000
	229 950,00
	229 950,00
	100,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	000 117 14030 10 0000 180
	229 950,00
	229 950,00
	100,0

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 202 03003 00 0000 151
	700,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 01003 10 0000 151
	32 600,00
	24 450,00
	75,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 03015 10 0000 151
	71 750,00
	71 750,00
	100,0

	2. Расходы бюджета

Выполнение основных характеристик консолидированного бюджета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 год

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	План 2016 год
	Факт.исполн.

За 9.мес.
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X
	2 805 534,00
	2 276 271,84
	81,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000 000
	1 162 865,67
	966 237,56
	83,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	500 184,00
	435 725,02
	            87,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900002030 121 000
	384 134,00
	334 658,84
	87,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900002030 129 000
	116 050,00
	101 066,18
	87,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	412 833,25
	328 727,27
	              79,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 9900002040 100 000
	268 600,00
	225 479,50
	          84,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900002040 121 000
	200 550,00
	173 179,35
	      86,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900002040 129 000
	68 050,00
	52 300,15
	76,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900002040 200 000
	135 233,25
	99 320,77
	          73,4

	Оплата работ, услуг
	000 0104 9900002040 244 220
	65 233,25
	29 320,77
	45,0

	Услуги связи
	000 0104 9900002040 244 221
	10 000,00
	8 487,52
	          84,9

	Коммунальные услуги
	000 0104 9900002040 244 223
	34 400,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 9900002040 244 225
	11 715,00
	11 715,00
	        100,0

	Прочие работы, услуги
	000 0104 9900002040 244 226
	9 118,25
	9 118,25
	        100,0

	Поступление нефинансовых активов
	000 0104 9900002040 244 300
	70 000,00
	70 000,00
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 9900002040 850 000
	9 000,00
	3 927,00
	          43,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	5 700,00
	5 700,00
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000 000
	5 879,00
	5 879,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	238 269,42
	190 206,27
	79,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0113 9900002950 000 000
	55 000,00
	36 934,00
	67,2

	9900029900
	000 0113 9900029900 000 000
	180 680,00
	152 140,06
	84,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0113 9900029900 100 000
	169 500,00
	142 230,30
	        83,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0113 9900029900 111 000
	131 100,00
	110 167,70
	84,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0113 9900029900 119 000
	38 400,00
	32 062,60
	        83,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 9900029900 200 000
	11 180,00
	9 909,76
	88,6

	Оплата работ, услуг
	000 0113 9900029900 244 220
	7 330,00
	6 059,76
	82,7

	Услуги связи
	000 0113 9900029900 244 221
	4 000,00
	2 729,76
	68,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0113 9900029900 244 225
	3 330,00
	3 330,00
	100,0

	Поступление нефинансовых активов
	000 0113 9900029900 244 300
	3 850,00
	3 850,00
	100,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств федерального бюджета
	000 0113 9900059300 000 000
	700,00
	0,00

	9900092030
	000 0113 9900092030 000 000
	1 889,42
	1 132,21
	59,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 9900092030 200 000
	1 016,00
	1 016,00
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0113 9900092030 800 000
	873,42
	116,21
	13,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0113 9900092030 851 000
	56,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	000 0113 9900092030 853 000
	817,42
	116,21
	14,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000 000
	71 750,00
	42 903,44
	59,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 121 000
	50 600,00
	32 951,93
	65,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 129 000
	15 250,00
	9 951,51
	         65,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0203 9900051180 200 000
	5 900,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000 000
	1 237 514,00
	1 125 104,84
	90,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000 000
	1 237 514,00
	1 125 104,84
	90,9

	Расходы
	000 0409 Б100078020 244 200
	662 289,44
	553 125,44
	         83,5

	Оплата работ, услуг
	000 0409 Б100078020 244 220
	662 289,44
	553 125,44
	   83,5

	Транспортные услуги
	000 0409 Б100078020 244 222
	277 965,44
	277 965,44
	      100,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0409 Б100078020 244 225
	352 064,00
	242 900,00
	69,0

	Прочие работы, услуги
	000 0409 Б100078020 244 226
	32 260,00
	32 260,00
	       100,0

	Поступление нефинансовых активов
	000 0409 Б100078020 244 300
	575 224,56
	571 979,40
	     99,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000 000
	333 404,33
	142 026,00
	42,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078010 200 000
	244 661,33
	76 009,00
	             31,0

	Коммунальные услуги
	000 0503 Б100078010 244 223
	202 400,00
	76 009,00
	37,6

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 Б100078010 244 225
	42 261,33
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 Б100078050 200 000
	88 743,00
	66 017,00
	74,4

	Расходы
	000 0503 Б100078050 244 200
	81 363,00
	66 017,00
	81,1

	Оплата работ, услуг
	000 0503 Б100078050 244 220
	81 363,00
	66 017,00
	81,1

	Транспортные услуги
	000 0503 Б100078050 244 222
	3 600,00
	3 600,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	000 0503 Б100078050 244 226
	77 763,00
	62 417,00
	80,3

	Поступление нефинансовых активов
	000 0503 Б100078050 244 300
	7 380,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета

(дефицит/профицит)
	X